Que, la UNALM es entidad receptora y ejecutora del financiamiento 
del proyecto en mención. En la cláusula novena del contrato se establece que la entidad 
colaboradora “Empresa Navia Inc. North Carolina” otorga a favor de la UNALM un 
financiamiento de S/188,800.00 (Ciento ochenta y ocho mil ochocientos con 00/100 soles); 
asimismo, con fecha 02 de mayo de 2019, se tuvo una comunicación electrónica con la 
UNALM en donde la Empresa NAVIA INC, a través de su representante Sr. Leonard 
Nelson, informó su imposibilidad de aportar el resto del cofinanciamiento del proyecto,

[...]

Se establece, en la cláusula primera 
“objeto del convenio”: El reemplazo de la entidad colaboradora Navia Inc. Por la empresa 
Phoenix Mechatronics S.A.C el cual se compromete a participar como entidad 
colaboradora otorgando a favor de la UNALM un financiamiento de S/. 80,730.00 
(Ochenta mil setecientos treinta con 00/100 soles), por eso de acuerdo a lo establecido en 
la cláusula cuarta las formas de desembolso de los recursos, siendo el segundo 
desembolso de un valor de S/. 39,286.00 (Treinta y Nueve Mil Doscientos Ochenta y Seis 
con 00/100 soles) correspondiente al 49% del financiamiento del componente de la 
UNALM; Que, mediante carta 471/2020-DGI, la Dirección de Gestión de Investigación 
solicita la emisión de la resolución de la recepción de Transferencia en la Modalidad de

[...]

Donaciones, recibidos de la entidad colaboradora Phoenix Mechatronics S.A.C. 
(Cláusula cuarta de la adenda al Convenio de Asociación en Participación), según recibo 
de ingreso N° 614-2020, correspondiente al segundo desembolso de 49% del 
financiamiento del componente UNALM, equivalente a un valor S/. 39,286.00 (Treinta y 
Nueve Mil Doscientos Ochenta y Seis con 00/100 soles) que se detalla en el reporte del 
Banco de la Nación anexo 1. Dicho monto es parte del monto total aprobado de 
S/.80,730.00 (Ochenta mil setecientos treinta con 00/100 soles), del financiamiento del 
subproyecto titulado: “Adaptación al cultivo marino en jaulas flotantes de 
Anisotremusscapularis “chita” (Tschudi,1846): formulación de alimento y análisis de 
crecimiento – hacia un producto con trazabilidad”;

[...]

resolución de la recepción de Transferencia en la Modalidad de Donaciones, recibidos de 
la entidad colaboradora Empresa Phoenix Mechatronics S.A.C, según recibo de 
ingreso N° 614-2020, correspondientes al segundo desembolso de 49% del financiamiento 
del componente UNALM, equivalente a un valor de S/. 39,286.00 (Treinta y Nueve Mil 
Doscientos Ochenta y Seis con 00/100 soles) que se detalla en el reporte del Banco de la 
Nación anexo 1. Dicho monto es parte del monto total aprobado de S/.80,730.00 (Ochenta 
mil setecientos treinta con 00/100 soles) del proyecto en mención; Que, mediante 
comunicación DGI-471/2020, de fecha 23 de Abril del 2020, la Directora de Gestión de 
Investigación remite comunicación del Coordinador General del Subproyecto titulado: 
“Adaptación al cultivo marino en jaulas flotantes de Anisotremusscapularis “chita”

[...]

S.A.C, correspondiente al segundo desembolso de 49% del financiamiento del 
componente UNALM, equivalente a un valor de S/.39,286.00 (Treinta y Nueve Mil 
Doscientos Ochenta y Seis con 00/100 soles) que se detalla en el reporte del Banco de la 
Nación anexo 1. Dicho monto es parte del monto total aprobado de S/.80,730.00 (Ochenta 
mil setecientos treinta con 00/100 soles) de acuerdo al reporte del Banco de la Nación que 
se detalla en el anexo 1; Que, mediante comunicación VRI-220/20, de fecha 30 de abril de 
2020, la Vicerrectora de Investigación solicita la emisión de la resolución 
correspondiente;